
 
 

IL RESPONSABILE AREA DI DIREZIONE 
 

Determinazione n° 293 del  07 ottobre 2024 
 

OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE – ANNO 
2024 

 
Il Direttore 

 

RICHIAMATA la precedente Determinazione n. 14 del 23 gennaio 2024, con la quale si 

procedeva all’impegno delle somme necessarie per la formazione del personale del Consorzio, 

nelle more dell’adozione del piano di formazione 2024-26 incluso nel PIAO; 

 

RICHIAMATA inoltre la Determinazione n. 40 del 6 febbraio 2024, con la quale si procedeva 

all’incremento dell’impegno 97/2024 assunto al cap. 1518 del bilancio 2024, denominato 

“ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE SPECIALISTICA - AREA PARTECIPATE, 

GESTIONE TARI E PERSONALE” per far fronte alle spese previste nel piano di formazione del 

Consorzio, nelle more dell’adozione del piano di formazione 2024-26 incluso nel PIAO; 

 

DATO ATTO che lo stanziamento a bilancio 2024, per l’attuazione del piano di formazione del 

personale, ammonta complessivamente ad Euro 27.600, di cui Euro 11.000 impegnati con le due 

determinazioni sopra elencate, al Cap. 1518 denominato ACQUISTO DI SERVIZI PER 

FORMAZIONE SPECIALISTICA - AREA PARTECIPATE, GESTIONE TARI E PERSONALE” 

ed Euro 9.090,90 al Cap. 1468 denominato “ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE 

SPECIALISTICA - AREA AMMINISTRAZIONE” sul quale ad oggi non sono state impegnate 

somme; 

 

RICHIAMATO il Piano di Formazione del personale destinato ad integrare il vigente PIAO con 

validità dal 2023 al 2025, che pianifica attività formative, di imminente approvazione con 

deliberazione del C.d.A. ed al quale sarà data decorrenza immediata; 

 

CONSIDERATO che, ad oggi, sono già state spesi o impegnati con Buono d’Ordine 

complessivamente Euro 10.774,54 e che, per far fronte alle spese conseguenti all’attuazione del 

predetto piano di formazione, occorre prevedere ulteriori impegni di spesa a copertura dei futuri 

buoni d’ordine, oltre che, prudenzialmente, incrementare l’impegno di spesa esistente, per 

garantire l’attuazione immediata del Piano di formazione richiamato; 

 

ATTESA la competenza all’adozione della presente Determinazione, in forza del Decreto 

presidenziale n. 1 del 31 marzo 2022 di nomina di Direttore del Consorzio, nonché Responsabile 

dell’Area Amministrazione Generale e finanziaria con incarico di elevata qualificazione, 

 

DETERMINA 

 



1. Di impegnare, al capitolo di spesa n. 1468 del bilancio 2024, denominato “ACQUISTO DI 

SERVIZI PER FORMAZIONE SPECIALISTICA - AREA AMMINISTRAZIONE” la somma 

complessiva di Euro 9.090,90, con esigibilità 2024. 

2. Di incrementare l’impegno n. 97/2024 assunto con Determinazione n. 14 del 23 gennaio 

2024 e già modificato con successiva Determinazione n. 40 del 6 febbraio 2024, sul capitolo 

di spesa n. 1518 del bilancio 2024, denominato “ACQUISTO DI SERVIZI PER 

FORMAZIONE SPECIALISTICA - AREA PARTECIPATE, GESTIONE TARI E 

PERSONALE” per ulteriori euro 5.000,00, portandolo pertanto a complessivi € 16.000, con 

esigibilità 2024. 

3. Che tali operazioni sono disposte nelle more della redazione del PIAO per il triennio 2025-

2026 ed in attuazione del Piano di Formazione del personale, di imminente approvazione ed 

al quale sarà dato corso immediato.  

4. Di dare atto che l’acquisto dei corsi e dei prodotti per la formazione del personale sarà 

disposto mediante buoni d’ordine, sulla base delle indicazioni del Direttore. 

 

 

 
Sottoscritto il 07/10/2024 
  

Il Responsabile Area Di Direzione 
 

dott.ssa Marina TOSO 



Det. n. 293 / 2024 

 

OGGETTO: INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA PER LA FORMAZIONE DEL 

PERSONALE – ANNO 2024 

 

 

 

Visto di controllo 

 

Carignano, _______________________ 

 

IL DIRETTORE 

 

____________________________ 

Carignano, __________________ 

 

IL SEGRETARIO 

 

__________________________ 

 

 

 

Visto di regolarità tecnica 

ai sensi dell’art.49, comma1, del T.U.E.L. 267/2000 

 

 Carignano, 07/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

TOSO MARINA * 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 


